
Pernambuco , 21 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3703 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 23 

 

Publicado por: 
Alana Silva Guimarães 

Código Identificador:A30EDA17 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0759/2024. 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 – SME. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0234/2024 - SEARH de 18/10/2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 

preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 23/10/2024 ás 09h 

na Coordenação de Registro de Pessoal – COREP (CAM 1) - Rua 

Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 

Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 

Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 

para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL 
GARDENIA PATRICIA CORDEIRO NETO 

SONIA CICERA DA SILVA ARAUJO 

MIRELA BERNARDO DA SILVA 

JOSIVALDO FERNANDO DOS SANTOS 

ANDREA MARIA MONTEIRO 

  

PROFESSOR II – MATEMÁTICA 
ALAN DOUGLAS DE SANTANA CRISPIM 

  

PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA 
QUESIA DOS SANTOS SOUZA LEITE 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 18 de outubro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos  

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:517FB9D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

034/PMCSA-SEOBP/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Executiva de Obras Públicas, 

RECONHECE e RATIFICA o 3º termo aditivo ao Contrato nº 

034/PMCSA-SEOBP/2024, oriundo ao Processo Administrativo nº 

158/2023, Processo Licitatório n° 085/PMCSA-SEOBP/2023, 

Concorrência n° 006/PMCSA-SEOBP. Natureza do Objeto: 

Adequação/Acréscimo - Tramitação: 1° CPL, Descrição do Objeto: 

O presente instrumento tem como objeto a adequação de planilha e 

acréscimo de valor contratual, no percentual de 23,43% (vinte e três 

vírgula quarenta e três por cento), perfazendo o valor R$1.974.628,98 

(um milhão, novecentos e setenta e quatro e seiscentos e vinte e oito 

reais e noventa e oito centavos), passando o contrato ao valor atual de 

R$ 19.158.210,87 (dezenove milhões, cento e cinquenta e oito mil e 

duzentos e dez reais e oitenta e sete centavos), nos termos do artigo 

65, I, a, da Lei nº 8.666/93. Contratada: CONSORCIO L & R 

SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA E JEPAC CONSTRUÇÕES 

LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 54.781.958/0001-96, com sede 

na Rua General Cândido Borges Castelo Branco, nº 278, Iputinga, 

Recife/PE, CEP: 50.670-170. Valor total: R$19.158.210,87 

(dezenove milhões, cento e cinquenta e oito mil e duzentos e dez reais 

e oitenta e sete centavos Vigência: 12 (doze) meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 13 de setembro de 2024  

 

MARCOS JOSÉ MATOSO DE LIMA 
Secretário Executivo de Obras Públicas.  

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:03807303 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

033/PMCSA-SEOBP/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Executiva de Obras Públicas, 

RECONHECE e RATIFICA o 2º termo aditivo ao Contrato nº 

033/PMCSA-SEOBP/2021, Concorrência n° 003/PMCSA-

SEOBP/2021, Processo Licitatório nº 022/PMCSA-SEOBP/2021, 

Processo Administrativo nº 052/2021, Natureza do Objeto: 

Adequação - Tramitação: 1° CPL, Descrição do Objeto: Constitui 

objeto do presente instrumento a adequação de planilha orçamentária 

e o acréscimo de 15,736% (quinze inteiros e setecentos e trinta e seis 

milésimos por cento), que corresponde ao valor de R$ 2.355.680,48 

(dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta 

reais e quarenta e oito centavos), onde atualiza o Contrato para R$ 

17.325.319,27 (dezessete milhões, trezentos e vinte e cinco mil, 

trezentos e dezenove reais e vinte e sete centavos). CONTRATADA: 

SCAVE SERVIÇO DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA., 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.514.128/0001-080, com sede na Rua 

da Regeneração, 1133, Arruda, CEP:52.120-300. Valor total: R$ 

17.325.319,27 (dezessete milhões, trezentos e vinte e cinco mil, 

trezentos e dezenove reais e vinte e sete centavos). Vigência: 14 

(quatorze) meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 02 de outubro de 2024 

  

MARCOS JOSÉ MATOSO DE LIMA 
Secretário Executivo de Obras Públicas  

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:FB508528 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

037/PMCSA-SMPROS/2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Programas 

Sociais, RECONHECE e RATIFICA o 5º termo aditivo ao Contrato 

nº037/PMCSA-SMPROS/2020, oriundo a Ata de Registro de Preço 

n° 080/PMCSA-SMPROS/2019, Processo Licitatório nº 

147/PMCSA-SMPROS/2019, Pregão Presencial nº 033/PMCSA-

SMPROS/2019, Natureza do Objeto: Prorrogação - Tramitação: 1° 

CPL, Descrição do Objeto: presente instrumento tem como objeto a 

prorrogação contratual é de mais 12 (doze) meses, passando o seu 

termo final para o dia 02 de outubro de 2025, nos termos do inciso II 

do artigo 57, da Lei n.º 8.666/93. EMPRESA: EDINALDA MATIAS 

DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.053.766/0001-08, com 

sede na rua Marechal Dantas Barreto, nº 45, Centro - Cabo de Santo 

Agostinho/PE, CEP: 54.505-240. Valor total: R$ 141.895,02 (cento e 

quarenta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dois centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

  


